
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  

от 07.06.2024г. № 213 

с.Хреновое 

  

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 27.07.2023 № 152 «Об утверждении 

Положения об организации деятельности органов местного 

самоуправления Хреновского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области по выявлению 

бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в 

муниципальную собственность» 

 

  

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 

24.05.2024.№2-1-2024 и в соответствии с пунктом 3 статьи 225 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», 

Уставом Хреновского сельского поселения, Совет народных депутатов 

Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

  

Р Е Ш И Л: 

  

1. внести в решение Совета народных депутатов Хреновского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 27.07.2023 № 152 «Об утверждении Положения об 

организации деятельности органов местного самоуправления Хреновского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию 

его в муниципальную собственность» следующие изменения: 

1.1. пункт 11 Приложения изложить  в следующей редакции: 

«11. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой 

вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении 

трех месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный управлять 



муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о 

признании права муниципальной собственности на эту вещь.». 

 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Хреновского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области в сети Интернет (https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Хреновского сельского поселения Хатунцева А.Г. 

 

Глава 

Хреновского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                                 А.Г.Хатунцев 
 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                                  А.В.Быкова 

https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/

